
________________________________________________________________________ 
 Pirassununga, 20 de Agosto de 2020  | Ano 07 | Nº  085  
 

1 / 3 

 
ATOS OFICIAIS 

PODER EXECUTIVO 

 

Secretaria Municipal 
de Administração 

 
DECRETO Nº 7.604, de 20 de AGOSTO de 2020 

 
“Altera dispositivos do Decreto nº 7.598, de 10 de agosto 
de 2020, que dispõe sobre as diretrizes oficiais da 
reabertura das atividades não essenciais em 
Pirassununga”.............. 
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal 
de Pirassununga, Estado de São Paulo.  
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o disposto no artigo 
54, inciso XXX, da Lei Orgânica do Município de 
Pirassununga, 
Considerando que o Município de Pirassununga faz parte 
da região da DRS-Piracicaba, a qual se encontra fase 
amarela do Plano São Paulo; 
Considerando o Decreto Estadual nº 65.141, de 19 de 
agosto de 2020 que altera o Anexo III do Decreto nº 64.994, 
de 28, de maio de 2020, que dispõe sobre a medida de 
quarentena de que trata o Decreto nº 64.881, de 22 de 
março de 2020, e institui o Plano São Paulo, 
D E C R E T A : 
Art. 1º Os dispositivos adiante indicados do Decreto nº 
7.598, de 10 de agosto de 2020, passam a vigorar com a 
seguinte redação: 
I - o inciso V do artigo 2º: 
“V - o funcionamento será em horário reduzido de 2ª a 6ª 
feiras, das 9 horas às 17 horas, ficando proibido o 
funcionamento aos sábados, domingos e feriados;” (NR) 
II - o inciso VII do artigo 4º: 
“VII - funcionamento em horário reduzido, de segunda a 
domingo e feriados, das 11 horas às 15 horas e das 18 
horas às 22 horas, permitido o funcionamento no sistema 
delivery e drive thru nos demais horários;” (NR) 
III - o inciso V do artigo 5º: 
“V - funcionamento será em horário reduzido, de 2ª a 6ª 
feiras das 8 horas às 12 horas e das 16 horas às 20 horas 
e aos sábados das 7 horas às 15 horas, ficando proibido o 
funcionamento aos domingos e feriados;” (NR) 
IV - o inciso VI do artigo 6º: 
“VI - funcionamento será em horário reduzido, de 2ª a 6ª 
feiras das 7 horas às 11 horas e das 17 horas às 21 horas, 
bem como aos sábados das 7 horas às 15 horas, ficando 
proibido o funcionamento aos domingos e feriados;” (NR) 
Art. 2º Quanto às Padarias e outros estabelecimentos de 
igual natureza, ficam autorizados a vender com consumo 
no local, no horário das 6 horas às 10 horas e das 16 horas 
às 20 horas. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor em 21 de agosto de  

 
 
 
2020. - Pirassununga, 20 de agosto de 2020. 
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN - Prefeito Municipal 
Publicado na Portaria. Data supra. GEÓRGIA AUGUSTA 
ORTENZI.- Secretária Municipal de Administração. dag/. 
 
 

Seção de Licitação 

 
EDITAL 

 
Edital: 94/20. Processo Administrativo: 2407/20. Oferta de 
Compra nº 853600801002020OC00067. Pregão 
Eletrônico: 56/20. Objeto: aquisição de plataforma 
elevatória para a Secretaria de Segurança Pública. O 
Edital será disponibilizado nos sites 
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br, a 
partir do dia 21 de agosto de 2020. A data início para envio 
das propostas eletrônicas será 21 de agosto de 2020 e a 
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 02 
de setembro de 2020. Pirassununga, 20 de agosto de 2020. 
Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação. 
 

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/ 
HOMOLOGAÇÃO 

 
Edital: 69/20. Processo Administrativo: 2163/20. Oferta de 
Compra nº 853600801002020OC00043. Pregão 
Eletrônico: 39/20. Objeto: Registro de Preços de 
cobertores de solteiro para unidades escolares, creches 
municipais e EMEIJAS. Adjudicado para a empresa: 
MARCOS OTAVIO VIOTO ME, o item: 01. Fica 
homologado o presente Pregão. Pirassununga, 18 de 
agosto de 2020. Rafaela C. Machnosck Martins – 
Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito 
Municipal. 
 
Edital: 47/20. Processo Administrativo: 1517/20. Oferta de 
Compra nº 853600801002020OC00019. Pregão 
Eletrônico: 19/20. Objeto: Registro de Preços de materiais 
de limpeza para a Secretaria de Obras e dependências. 
Adjudicados para as empresas: CASA DA SOGRA 
COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME, os itens: 01, 04, 07 a 
10, 14 a 16, 18, 20 e 27; CONFIANCE COMÉRCIO 
VAREJISTA EIRELI ME, os itens: 19, 21 a 23, 25, 26, 28 e 
29;  ECOFOREST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PLÁSTICOS LTDA ME, o item: 12; FORT-LIXO 
INDÚSTRIA DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA EPP, o 
item: 11; IRINEU VALENTIM TONELOTTO EPP, os itens: 
02, 03, 05 e 06; LUCIANA COELHO GOMES 
35201367836, o item: 13. Fica homologado o presente 
Pregão. Pirassununga, 18 de agosto de 2020. Rafaela C. 
Machnosck Martins – Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban - Prefeito Municipal. 
 



________________________________________________________________________ 
 Pirassununga, 20 de Agosto de 2020  | Ano 07 | Nº  085  
 

2 / 3 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Edital: 44/20. Processo Administrativo: 1307/20. Oferta de 
Compra nº 853600801002020OC00017. Pregão 
Eletrônico: 16/20. Objeto: Registro de Preços de 
medicamentos para atender Ordens Judiciais. 
Proponentes: 05. Ata de Registro de Preços nº 99/20. 
Compromissária: R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 31/07/20. Ata de Registro de Preços nº 98/20. 
Compromissária: PORTAL LTDA. Vigência: 12 (doze) 
meses. Assinatura: 31/07/20. Ata de Registro de Preços nº 
96/20. Compromissária: BIOHOSP PRODUTOS 
HOSPITALARES S.A. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 04/08/20. Ata de Registro de Preços nº 97/20. 
Compromissária: CM HOSPITALAR S.A. Vigência: 12 
(doze) meses. Assinatura: 18/08/20.  Dr. Milton Dimas 
Tadeu Urban - Prefeito Municipal. 
 
Edital: 60/20. Processo Administrativo: 1875/20. Oferta de 
Compra nº 853600801002020OC00037. Pregão 
Eletrônico: 31/20. Objeto: Registro de Preços de materiais 
de limpeza e higiene para a Secretaria da Saúde. 
Proponentes: 35. Ata de Registro de Preços nº 110/20. 
Compromissária: IRINEU VALENTIM TONELOTTO EPP. 
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 18/08/20. Ata de 
Registro de Preços nº 111/20. Compromissária: JS 
COMERCIAL LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 18/08/20. Ata de Registro de Preços nº 115/20. 
Compromissária: TERRÃO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES EIRELI. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 18/08/20. Ata de Registro de Preços nº 114/20. 
Compromissária: SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES EPP. 
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 18/08/20. Ata de 
Registro de Preços nº 113/20. Compromissária: PONTO 
MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI EPP. Vigência: 12 
(doze) meses. Assinatura: 19/08/20. Ata de Registro de 
Preços nº 114/20. Compromissária: LUCIANA COELHO 
GOMES 35201367836. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 19/08/20. Ata de Registro de Preços nº 108/20. 
Compromissária: CASA DA SOGRA COMÉRCIO 
VAREJISTA LTDA ME. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 19/08/20. Ata de Registro de Preços nº 107/20. 
Compromissária: ALYSSON CARDOSO FERREIRA ME. 
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 19/08/20. Ata de 
Registro de Preços nº 109/20. Compromissária: DATA 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. Vigência: 
12 (doze) meses. Assinatura: 19/08/20. Dr. Milton Dimas 
Tadeu Urban - Prefeito Municipal. 
 
Edital: 62/20. Processo Administrativo: 1876/20. Oferta de 
Compra nº 853600801002020OC00039. Pregão 
Eletrônico: 33/20. Objeto: Registro de Preços de material 
de construção (pisos, revestimentos, areia, argamassa e 
cimento) para reparos e manutenção de unidades 
escolares. Proponentes: 08. Ata de Registro de Preços nº 
119/20. Compromissária: AGOSTINHO ANDREETA ME. 
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 19/08/20. Ata de 

Registro de Preços nº 120/20. Compromissária: 
COMSERMAS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA EPP. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 19/08/20.  Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - 
Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Edital: 59/20. Processo Administrativo: 1873/20. Oferta de 
Compra nº 853600801002020OC00036. Pregão 
Eletrônico: 30/20. Objeto: aquisição de ambulância tipo A, 
simples remoção, tipo furgoneta para a Secretaria da 
Saúde. Proponentes: 05. Gestor do Contrato: Luciano dos 
Santos Pessoa. Cargo: Motorista. Contrato nº 78/20. 
Contratada: ALLMA MOTOR COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
LTDA. Valor: R$ 87.800,00 (oitenta e sete mil e oitocentos 
reais). Assinatura: 18/08/20. Vigência: 12 (doze) meses. Dr. 
Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito Municipal de 
Pirassununga.  
 

ATA DE JULGAMENTO 
 

Edital: 58/20. Processo Administrativo: 1693/20. Chamada 
Pública: 02/20. Objeto: credenciamento de instituições 
financeiras autorizadas pelo Banco Central e empresa 
correspondente bancário, objetivando os serviços de 
recebimento de tributos e demais receitas da 
Administração Municipal. Declarados credenciados: 
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A., ITAÚ UNIBANCO 
S.A,, BANCO DO BRASIL S/A e CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL. Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
a contar da publicação desta Ata no D.O.E., para 
apresentação de eventuais recursos. Pirassununga, 19 de 
agosto de 2020. Alecsandra Rossani Scholling – 
Presidente da Comissão. 

 

Seção de Recursos Humanos 

 
COMUNICADO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, 
TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso público nº 
01/2020 e demais interessados e RESOLVE o que segue: 
FICA CANCELADO, ESPECIFICAMENTE O CONCURSO 
PÚBLICO PARA O EMPREGO DE MÉDICO 
GINECOLOGISTA, emprego constante no Concurso 
Público nº 01/2020, em virtude do Concurso Público nº 
01/2018, para o mesmo emprego, estar em vigência. 
Esclarecemos que não resultará em prejuízo por não haver 
inscritos no Concurso Público nº 01/2020 para o referido 
emprego. 
Pirassununga, 20 de agosto de 2020 
MILTON DIMAS TADEU URBAN - Prefeito Municipal 
 

 
 



________________________________________________________________________ 
 Pirassununga, 20 de Agosto de 2020  | Ano 07 | Nº  085  
 

3 / 3 

SUSPENSÃO DO PRAZO DE VALIDADE DE 
CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO 

 
A Prefeitura Municipal de Pirassununga, torna público e 
RESOLVE: 
SUSPENDER, a partir de 20 de março de 2020, os prazos 
de validade dos concursos públicos e processos seletivos 
vigentes da Prefeitura Municipal de Pirassununga-SP, em 
conformidade à Lei Complementar nº 173/2020 de 27 de 
maio de 2020, publicada no DOU de 28/05/2020 e informa 
que os prazos suspensos voltarão a fluir a partir do término 
do período de calamidade pública. 
A relação dos concursos públicos e processos seletivos 
com os prazos de validade suspensos, encontra-se abaixo. 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 
Procurador Municipal 
Validade prorrogada no DOE nº 077 de 09/12/2019 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018 
Professor de Educação Básica II-Arte 
Médico (Ginecologista) 
Médico (Pediatra) 
Homologação dos resultados no DOE nº 064 de 
07/11/2018 
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019 
Professor  
Homologação do resultado no DOE 073 de 23/08/2019 
PROCESSO SELETIVO Nº 02/2019 
Cozinheiro 
Homologação do resultado no DOE 074 de 06/09/2019 
Pirassununga, 20 de agosto de 2020. 
MILTON DIMAS TADEU URBAN – Prefeito Municipal 
 

F I M    D A    E D I Ç Ã O 


